

Fra: Peter Marstrander [peter.marstrander@tromsfylke.no]

Sendt: 30. september 2008 14:28

Til: Postmottak KD

Kopi: Pål Julius Skogholt

Emne: Høringsuttalelse: Utredning av dobbeltkompetanseutdanning i odontologi - rapport fra arbeidsgruppe

Hei

Vedlagt ligger høringsuttalelse fra Troms fylkeskommune. Høringsuttalelsen er ikke ferdigbehandlet politisk. Fylkestannhelsesjefen beklager dette forholdet. Troms har et parlamentarisk system hvor Fylkesrådet er ansvarlig for høringsuttalelser fra departementene.

Høringsuttalelsen vil bli bekreftet når denne er vedtatt politisk. Vi vil sørge for at departementet vil bli gjort særskilt oppmerksom på eventuelle endringer i høringsuttalelsen som måtte komme i den politiske prosessen.

Hilsen

Peter Marstrander
Fylkestannhelsesjef



Tromsø 30.09.08

Til kunnskapsdepartementet

HØRINGSUTTALELSE: UTREDNING AV DOBBELTKOMPETANSEUTDANNING I ODONTOLOGI - RAPPORT FRA ARBEIDSGRUPPE

Det vises til tilsendt høringsnotat.

Troms fylkeskommune har følgende høringsuttalelse:

To alternative studieløp på seks år (åtte år for oralkirurgi)

Det er beregnet en underdekning på 25 personer med dobbeltkompetanse fram til 2025. Men i Tromsø er det pr dags dato en underdekning av 14,5 stillinger ved Universitetet (11,5) og ved kompetansesenteret (3). Det er således et akutt behov for en rask utdanning av personell med dobbeltkompetanse.

På denne bakgrunn er det skuffende at utvalget ikke har vært mer offensiv i forhold til studiets lengde og andre forhold som kan være barrierer for at folk velger en karrierevei innenfor spesialistutdanning og forskning. En av disse barrierene er utvilsomt utdanningslengden i forhold til å skaffe seg dobbeltkompetanse.

I følge midlertidige regler for spesialistutdanning av tannleger skal 10 % av normert studietid brukes til pedagogisk trening. Det skal også inngå et skriftlig arbeid som kan være et vitenskapelig arbeid basert på egen forskning. Dette er virksomhet som også ligger inne i forskerutdanningen. Allerede her skulle det altså være mulig å korte ned den samlede studietiden med ett år.

I tillegg burde det kunne være muligheter for å korte ned forskerutdanningen i odontologi som for tiden ser ut til å være normert til 4 år (med 25 % pliktarbeid med undervisning!).

Troms fylkeskommune mener at det burde være mulig å gjennomføre et studieløp for dobbeltkompetanse på 5 til 5,5 år, spesielt tatt i betraktning det akutte behovet for tannleger med slik kompetanse. Det virker som om utredningsgruppen har vært redd for kvaliteten, men her er det vel slik at det beste kan være det godes fiende. Dersom kravene om minst 6 års studielengde hemmer rekruttering til studiet, vil det i alle fall innebære dårlig kvalitet å ikke ha fagfolk på plass i det hele tatt.

Nasjonal opptakskomite

Det innebærer visse utfordringer å fordele utdanningsstillinger (dvs økonomiske ressurser) geografisk. Troms fylkeskommune er skeptisk til at dette i seg selv nødvendigvis er et behov for en nasjonal opptakskomite. En mulighet kan være å se den etablerte nasjonale komiteen for spesialistutdanning og denne nye foreslåtte komiteen for stillinger med dobbeltkompetanse i sammenheng.

Mandat for nasjonal opptakskomite

I tillegg til de momenter som bør inngå i mandatet som arbeidsgruppen har foreslått, vil Troms fylkeskommune peke på at geografiske forhold vil være en viktig del av Nasjonal opptakskomite sitt arbeidsområde. Dette gjelder både geografiske hensyn ved opptak av kandidater og allokering av utdanningsstillinger (og dermed økonomiske midler) til forskjellige læresteder. Dette er viktig for å etablere bærekraftige utdanningsinstitusjoner i nord.

Prosessen bør foregå ved at noen får i oppgave å utarbeide et mandat, og at dette forslaget sendes ut til berørte parter med sikte på kvalitetsforbedring. Det vil være naturlig å dra veksler på de erfaringer som er gjort med den nasjonale opptakskomite for spesialister.

Kandidater i utdanningsstillinger

Troms fylkeskommune mener dette vil være nødvendig av hensyn til rekruttering til dobbeltkompetanse.

Overgangsordning for tannleger med doktorgrad som pr i dag er under spesialistutdanning

Troms fylkeskommune peker på Stortingsmelding nr 35 som presiserer viktigheten av at det blir bedre økonomiske vilkår under spesialistutdanning. Troms fylkeskommune synes derfor det vil være naturlig at departementet ser på en overgangsordning.

Ansvar for dobbeltkompetanse

Troms fylkeskommune har ansvaret for Tannhelsetjenestens kompetansesenter for Nord-Norge (TkNN). TkNN og IKO (Institutt for klinisk odontologi) ved Universitetet i Tromsø arbeider i disse dager med en avtale om ansvarsfordeling vedrørende etablering av spesialistutdanning i kjeveortopedi fra høsten 2009 og spesialistutdanning i den nye spesialiteten i klinisk odontologi, sannsynligvis fra høsten 2010.

Det kan være interessant for departementene å se på disse avtalene i forbindelse med om deler av utdanningen kan legges til kompetansesentre, og/eller ytterligere desentraliseres.

Med hilsen

Peter Marstrander
Fylkestannhelsesjef